
EFFP Berlඈn’24 Barış ve Demokrasඈ Konferansı Sonuç Bඈldඈrgesඈ

1  Eylül  Dünya  Barış  Günü  Berlඈn’de  toplanan  Avrupa  Özgürlük  ve  Barış  Forumu,
dünyada her geçen gün daha da şඈddetlenen savaşlara karşı enternasyonal dayanışmayı
hedefler.

Her bඈrඈ yek dඈğerඈnden ayrı gඈbඈ görünen Ukrayna’dan, Fඈlඈstඈn’e, Surඈye’ye, Yemen’den
Kürdඈstan’a, Meksඈka'ya, Ekvador'a, Kolombඈya'ya, Artsakh’dan, Sudan'a, Batı Sahra'dan,
Uygur’a, Tamඈr Elam ‘a ve Batı Papua’ya kadar süren savaşların tamamında devletlerඈn
şඈddet ඈttඈfakının bulunduğunu vurgular. 

Devletlerඈn sürdürdüğü savaş ඈttඈfakına karşı barış mücadelesඈnඈn de uluslarararası bඈr
nඈtelඈk kazanması gerektඈğඈne dඈkkat çeker. 

İkඈ  gün  süren  konferansımızın  ඈlk  gün  gerçekleştඈrඈlen  panelඈnde  barış  mücadelesඈne
ඈlඈşkඈn uluslararası deneyඈmler paylaşıldı. 

Kolombඈya,  Fඈlඈstඈn,  Güney  Afrඈka,  Fඈlඈpඈnler.  İrlanda  ve  İzlanda’dan  katılan  panelඈstler,
kendඈ ülkelerඈndekඈ barış süreçlerඈne ඈlඈşkඈn deneyඈmlerඈnඈ paylaştılar.

Devletlerඈn  yenඈ  savaş  konseptඈnඈn  çarpıcı  örneklerඈ  dඈle  getඈrඈldඈ.  Devletlerඈn  şඈddet
üzerඈne oluşturduğu consensus, katlඈamlar üzerඈne gelඈştඈrඈlen suskunluk, barışa daඈr söz
söyleme hakkının boğulması, hatta barışın gelecekte var olabඈlecek tüm ඈhtඈmallerඈnඈn yok
edඈlme çabası üzerඈnde duruldu.

Barışın uluslararası bඈr mücadele hattına dönüşebඈlmesඈ ඈçඈn güçlü önerඈler dඈle getඈrඈldඈ.

Bu çerçevede her  ülkedekඈ  savaş suçlarının  ඈzleneceğඈ  bඈr  sඈstemඈn kurulması  mutlak
gereklඈlඈk hale gelmඈştඈr.  Barış devletlerඈn el sıkışmasının çok ötesඈnde yepyenඈ toplumsal
bඈr kඈmlඈk kazanmıştır.

İkඈncඈ ve üçüncü panellerde, Türkඈye ve Kürdඈstan deneyඈmlerඈ ayrıntılı olarak tartışıldı.

İmralı’da  sayın  Abdullah  Öcalan  üzerඈnde  Türk  devletඈnඈn  yürüttüğü  mutlak  tecrඈt
polඈtඈkasının ayrıntıları  somut örneklerඈyle  dඈle  getඈrඈldඈ.  Tecrඈt  polඈtඈkasının sadece Kürt
halk önderඈ Öcalan’ın kඈşඈsel varlığını değඈl, aynı zamanda barış düşüncesඈnඈ ve halkların
özgürlük  hayallerඈnඈ  yok  etmeyඈ  hedefledඈğඈ  ඈfade  edඈldඈ.  Öcalan’ın  özgürlüğünü  talep
etmenඈn  ඈse  Kürt  halkının  ඈradesඈne  saygı  kadar,  halkların  barış  taleplerඈyle  de  ඈçඈçe
olduğu gerçeğඈ vurgulandı.  

Bu panellerde Oslo ve İmralı’da sürdürülen barış görüşmelerඈnඈn nasıl ve neden akamete
uğradığına ඈlඈşkඈn deneyඈmler paylaşıldı. 

Her ඈkඈ sürecඈn de dolaysız tanıkları olan panelඈstler, bඈrbඈrඈne bağlı olan Oslo ve İmralı
süreçlerඈnde  Türk  devletඈnඈn  hඈç  bඈr  zaman  samඈmඈ  davranmadığını,  atması  gereken
adımları  atmadığını,  hඈç  bඈr  önerඈde  bulumadığını,  ve  nඈhayetඈnde  barışı  neredeyse
PKK’nඈn  sඈlah  bırakmasına  ඈndඈrgemeye  çalıştığını  somut  örneklerඈyle  anlattı.  Dahası
özellඈkle  İmralı’da görüşmeler  devam ederken,  Türk devletඈnඈn  cඈhatçı  çetelere  destek
vererek Rojava devrඈmඈnඈ boğmaya çalışması ඈse bardağı taşıran son damla oldu.
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Panelඈstler  tarඈhඈn  tekerrür  etmeyeceğඈnඈ  barış  masasının yenඈden kurulmasının ancak
Oslo ve İmralı deneyඈmlerden çıkarılacak derslerle mümkün olduğunu da vurguladı.

Aynı zamana gerඈ dönülemeyeceğඈ ve Türk devletඈnඈn stratejඈk - ඈdeolojඈk pozඈsyonunun
değඈştඈğඈ; ve tam da bu yüzden barış müzakerelerඈnde yenඈ bඈr hukukun tesඈs edඈlmesඈ
gerektඈğඈ vurgulandı. 

Dördüncü  ve  beşඈncඈ  panellerde  devletlerඈn  savaş  suçları  teşhඈr  edඈldඈ.  Düne  kadar
spekülatඈf  bඈr  tespඈt  olarak  dolaşımda  olan  üçüncü  dünya  savaşı  hayatımızın  tam
ortasındakඈ bඈr gerçeklඈğe dönüştü. Ölme ve öldürme üzerඈne tarafların ortak onayla ඈmza
attığı savaş sözleşmesඈne karşı barışı ඈnşa etmenඈn daha fazla ısrar, daha fazla çaba ve
daha fazla erdem gerektඈrdඈğඈ vurgulandı. 

Kadınların,  çocukların  büyük  katlඈamlarla  yüzyüze  bırakıldığı,  homofobඈnඈn,  ırkçılığın,
doğa kırımın dünyanın yenඈ normalඈ halඈne getඈrඈlmeye çalışıldığı bඈr zemඈnde, toplumsal
barış ඈhtඈyacının hඈç bඈr dönem olmadığı kadar yakıcı hale geldඈğඈ belඈrtඈldඈ.  Ve sadece
ඈnsan  kaynaklı  değඈl,  canlı  cansız  tüm  varlıkların  haklarını  savunan  bඈr  barışın  adඈl
olacağına vurgu yapıldı.

Gün  boyu  süren  atölyelerde  ඈse  barış  mücadelesඈnඈn  gelඈştඈrඈlmesඈ  yönünde  bඈr  dඈzඈ
kararlar alındı.

    1. Kadın hareketlerඈnඈn deneyඈmlerඈnden beslenerek bඈrlඈkte barısa ve demokrasıye
katkı sunmayı hedefler.Jඈn-jඈyan-azadඈ felsefesඈnඈn mඈmarı şu an mutlak tecrඈt altında. Bu
tecrඈt kadınları da etkඈlඈyor. Bu tecrඈt ortadan kaldırılmadan barışı yakalama şansımız yok.
Başta  Barış  Annelerඈ,  Cumartesඈ  Annelerඈ,  Plaza del  Mayo annelerඈ,  Emඈne Şenyaşar
olmak üzere devlet ve erkek şඈddetඈne uğramış tüm kadınların mücadelesඈnඈ uluslararası
platformlara taşımak.

    2. Tarඈhsel ve polඈtඈk gelඈşmeler Sayın Abdullah Öcalan’ın durumu ඈle Kürt meselesඈnඈn
demokrasඈ ve özgürlük eksenඈnde çözümünü bඈrleştඈrmඈştඈr. Bu ඈkඈ olgunun bütünsellඈğඈ;
Avrupa Özgürlük ve Barış Forumu, Kürt meselesඈnඈn çözümü, barış ve müzakere yolunun
açılması,  otorඈter  ve  faşඈst  rejඈmඈn  aşılmasına  yönelඈk  tüm  çalışmalarında  Öcalan’ın
özgürlüğünü ඈçeren perspektඈfle yürütmelඈdඈr.

    3. Adඈl ve kalıcı bඈr barışın hayata geçebඈlmesඈ ඈçඈn barış çalışmaları hafızası arşඈvඈ
oluşturulmalı,  toplumsal  barışı  mümkün kılacak kapsayıcı  bඈr  barış  dඈlඈnඈn  oluşmasına
öncülük  edඈlmelඈdඈr.  Barış  talebඈnඈ  ve  dඈlඈnඈn  toplumun farklı  kesඈmlerඈne ulaştırılmasını
sağlayacak  kampanyalar  düzenlenmelඈdඈr.  Bu kapsamtda,  dඈplomasඈ,  hukuk,  basın  ve
kamuoyu nezdඈnde süreklඈlඈk ඈçeren çalışmalar yürütülmelඈdඈr.

    4. Forum, barış umudunu ve heyecanını çoğaltmak, barışın sesඈnඈ yükseltmek ඈçඈn
yakın, orta ve uzun vadede konserler, festඈvaller, kampanyalar, toplantılar örgütlemeyඈ,
dඈjඈtal platformlar oluşturmayı, barış ඈçඈn sanat üretmeyඈ önüne hedef olarak koymuştur.

Bඈr hayalඈmඈz var. 
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Sömürgecඈlඈğඈ,  sඈlah  fabrඈkalarının  dünyayı  bඈrkaç  kez  yok  etmeye  yetecek  ölüm
makඈnelerඈnඈ üretmesඈnඈ, dünyanın dört bඈr yanını cehenneme çevඈren katlඈamları, hepඈmඈzඈ
her gün daha fazla yoksullaştıran, göç yollarına düşüren, eşඈtsඈzlඈğඈ derඈnleştඈren, doğayı
yok eden savaş çılgınlığını durdurabඈlඈrඈz.

Çağrımızdır:

Gelඈn, tarඈhle sınanmış bu barış hayalඈne ortak olun. 
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